ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА – ГОРОД ГАЛИЧ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ

от 21 декабря 2006 года № 123

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА ГАЛИЧА ОТ 21.02.2003 ГОДА № 173

В соответствии со ст.9 Федерального закона 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.4 Устава городского округа – город Галич Костромской области,

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА:

1. Внести изменения в постановление Думы города Галича от 21.02.2003 года № 173 «О гербе муниципального образования «Город Галич Костромской области»:

1.1. В заголовке, тексте и приложениях №1, 2, 3, 4, 5 вместо слов «муниципальное образование «Город Галич Костромской области» читать слова «муниципальное образование  городской округ город Галич Костромской области».

1.2. Часть 3.2 статьи 3 Положения о гербе муниципального образования городской округ город Галич Костромской области изложить в следующей редакции:

«3.2. Герб муниципального образования городской округ город Галич Костромской области, в соответствии с Законом Костромской области от 28 апреля 2006 года № 13-4-ЗКО «О гербе Костромской области» ч.2 ст.8 может воспроизводиться в двух равнодоступных версиях:

- без вольной части;

- с вольной частью – четырехугольником, примыкающим к верхнему и правому краю щита с воспроизведенными на нем фигурами герба Костромской области.».

1.3. В тексте и приложении № 1:

- вместо слов «администрация города Галича» читать слова «администрация муниципального образования городской округ город Галич Костромской области»;

- вместо слов «глава самоуправления города Галича» читать слова «глава муниципального образования городской округ город Галич Костромской области»;

- вместо слов «Дума города Галича» читать слова «Дума муниципального образования городской округ город Галич Костромской области»;

- вместо слов «депутаты Думы города Галича» читать слова «депутаты Думы муниципального образования городской округ город Галич Костромской области»;

- вместо слов «органы местного самоуправления города Галича» читать слова «органы местного самоуправления муниципального образования городской округ город Галич Костромской области»;

- вместо слов «глава администрации города Галича» читать слова «глава администрации муниципального образования городской округ город Галич Костромской области».

2. Направить необходимый пакет документов по гербу городского округа – город Галич Костромской области в Геральдический совет при губернаторе Костромской области для геральдической экспертизы и последующим направлением его в Геральдический совет при Президенте Российской Федерации для перерегистрации муниципальной символики с ходатайством о сохранении существующего регистрационного номера.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы городского округа по вопросам социальной политики.

4. Направить настоящее решение главе городского округа для подписания.

5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации изменений в Положение о гербе муниципального образования со дня его официального опубликования в газете «Галичские известия».

Глава городского округа                                                                           А.А. Мосолов